
1 

Firmato digitalmente da MITA SANTONI 

 

 

------------------------ ---------------------------- 

 

 

 

o 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. Parini” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo grad 

Via A. Meucci, 21 - 53049 TORRITA DI SIENA 

Cod. fisc. 81004020525 – Cod. Min. SIIC80400C - Tel. 0577-685165 

PEC: siic80400c@pec.istruzione.it - EMAIL: siic80400c@istruzione.it - SITO: ictorrita.edu.it 

 

 

Prot. n. si veda la segnatura informatica Torrita di Siena,  11 febbraio2025 

AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

ALBO ONLINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL DSGA 

AGLI ATTI 

 

Oggetto: DECRETO DI ACQUISIZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE RISORSA 

FINANZIARIA PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO FINANZIATO CON I FONDI 

STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021- 

2027. PRIORITÀ 01– SCUOLA E COMPETENZE (FSE+) – FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS 

– OBIETTIVI SPECIFICI ESO4.6. – AZIONI ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – SOTTO AZIONI 

ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , INTERVENTI DI CUI AL DECRETO N. 

102 DEL 27/05/2024 DEL MINISTRO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO, AVVISO PROT. 

136777, 09/10/2024, FSE+, “AGENDA NORD”. 

CUP: E94D24004560007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n°2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n°59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999 che regolamenta l’autonomia 

didattica, organizzativa e di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle diposizioni legislative vigenti”; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n°241, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

 

VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018, recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

S
II

C
8
0
4

0
0

C
 -

 A
O

O
A

B
2
C

C
2
4

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 -
 0

0
0

1
0
2

8
 -

 1
1

/0
2

/2
0

2
5

 -
 I
V

.2
 -

 I
 

S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

10
28

 -
 1

1/
02

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

mailto:siic80400c@pec.istruzione.it
mailto:siic80400c@istruzione.it
http://www.ictorrita.edu.it/


2 

Firmato digitalmente da MITA SANTONI 

 

 

VISTO il D. Lgs n. 50 del 18 Aprile 2016 che riordina la disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025; 

 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) annualità 2024/2025 approvato dal Consiglio 

di Istituto in data 23/12/2024 con Delibera n° 32 e triennio 202/28 in data 23/12/2024 con delibera n° 

33; 

 

VISTO l’avviso prot. n. 136777 del 09/10/2024 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 

e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus- 

obiettivi specifici eso4.6. – azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 

ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al Decreto n. 102 del 27/05/2024 del Ministro 

dell’Istruzione e del Merito; 

 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di 

una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del 

Progetto Avviso pubblico prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato nell’ambito 

dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, con la quale si 

assegna a codesto Istituto un finanziamento complessivo di € 61.680,00 ; 

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale contenute 
nella lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 trasmessa dal MIM; 

CONSIDERATO che le risorse finanziarie in oggetto sono finalizzate all’ ampliamento ed al supporto 

dell'offerta formativa con azioni specifiche finalizzate a superare i divari territoriali, garantendo pari 

opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale. L’obiettivo è combattere la 

dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati gli apprendimenti, l'aggregazione, 

l'inclusione e la socialità degli alunni; 

 

VISTA la comunicazione di assegnazione del finanziamento di € 61.680,00 per la realizzazione del 

PROGETTO “FSE+, FINANZIATO CON I FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA 

NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027. PRIORITÀ 01– SCUOLA E COMPETENZE 

(FSE+) – FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS – OBIETTIVI SPECIFICI ESO4.6. – AZIONI 

ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – SOTTO AZIONI ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , 

INTERVENTI DI CUI AL DECRETO N. 102 DEL 27/05/2024 DEL MINISTRO DELL’ISTRUZIONE 
E DEL MERITO, AVVISO PROT. 136777, 09/10/2024, FSE+, “AGENDA NORD”, CUP: E94D24004560007; 

 

CONSIDERATO il codice CUP E94D24004560007; 

CONSIDERATO che le risorse finanziarie finalizzate assegnate e stanziate costituiscono un 

finanziamento straordinario ed aggiuntivo rispetto alla dotazione ordinaria a disposizione delle Istituzioni 

S
II

C
8
0
4

0
0

C
 -

 A
O

O
A

B
2
C

C
2
4

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 -
 0

0
0

1
0
2

8
 -

 1
1

/0
2

/2
0

2
5

 -
 I
V

.2
 -

 I
 

S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

10
28

 -
 1

1/
02

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I



3 

Firmato digitalmente da MITA SANTONI 

 

 

Scolastiche e che pertanto dovranno essere formalmente assunte nel Programma Annuale 2025, sia nelle 

Entrate che nelle Uscite, a seguito di un’apposita variazione di entrata e di spesa, disposta ai sensi del 

D.I. n.129/2018 art. 10, comma 5 con decreto adottato dal Dirigente Scolastico, da trasmettere, per 

conoscenza, al Consiglio d'Istituto, onde consentire l’impiego delle predette risorse finanziarie assegnate; 

DECRETA 

 

La formale assunzione al Programma Annuale 2025: 

nelle ENTRATE – Modello A, aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea – Liv. 1 -aggregato 01 

“Fondi Sociali Europei (FSE)” Liv. 2 – voce, sottovoce Programma Nazionale 21-27 (FSE+) – liv. 3 

nelle SPESE – Modello A – Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanisti e sociale “ liv. 2 – 

destinazione (liv. 3) 9. PN SCUOLA 21-27 – AGENDA NORD – CUP E94D24004560007 in quanto questa 

Istituzione Scolastica è stata individuata quale destinataria di finanziamenti FONDI STRUTTURALI 

EUROPEI – PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027. PRIORITÀ 01– 

SCUOLA E COMPETENZE (FSE+) – FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS – OBIETTIVI SPECIFICI 

ESO4.6. – AZIONI ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – SOTTO AZIONI ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 

ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, INTERVENTI DI CUI AL DECRETO N. 102 DEL 27/05/2024 DEL 

MINISTRO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO, AVVISO PROT. 136777, 

09/10/2024, FSE+, “AGENDA NORD”, autorizzati con nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.181969 del 

13/12/2024, per un importo complessivo di € 61.680,00 , come riportato nella tabella sottostante: 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SOTTO-AZIONE PROGETTO TITOLO MODULO 
IMPORTO 

AUTORIZZATO A 
MODULO 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
TO-2024-175 

Estate insieme: imparare 

giocando MATE 
€ 8.060,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
TO-2024-175 

Estate insieme: imparare 

giocando ITA 2 
€ 8.060,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
TO-2024-175 

TeatriAMO B € 6.660,00 

A1.B 
ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
TO-2024-175 

Matematica in movimento 

A € 8.060,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
TO-2024-175 

Matematica in movimento 

B 
€ 8.060,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
TO-2024-175 

Estate insieme: imparare 

giocando MATE 2 
€ 8.060,00 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
TO-2024-175 

TeatriAMO A € 6.660,00 

S
II

C
8
0
4

0
0

C
 -

 A
O

O
A

B
2
C

C
2
4

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 -
 0

0
0

1
0
2

8
 -

 1
1

/0
2

/2
0

2
5

 -
 I
V

.2
 -

 I
 

S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

10
28

 -
 1

1/
02

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I



4 

Firmato digitalmente da MITA SANTONI 

 

 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN- 
TO-2024-175 

Estate insieme: imparare 

giocando ITA 
€ 8.060,00 

 

Il presente decreto è pertanto pubblicato sul sito internet di questa Istituzione, sezione Amministrazione 

Trasparente: https://ictorrita.edu.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Mita Santoni 

S
II

C
8
0
4

0
0

C
 -

 A
O

O
A

B
2
C

C
2
4

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
L

L
O

 -
 0

0
0

1
0
2

8
 -

 1
1

/0
2

/2
0

2
5

 -
 I
V

.2
 -

 I
 

S
IIC

80
40

0C
 -

 A
O

O
A

B
2C

C
24

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

10
28

 -
 1

1/
02

/2
02

5 
- 

IV
.2

 -
 I

https://ictorrita.edu.it/

